[image: image1.jpg]

                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                 Администрация Масловского сельского поселения

                            Уйского муниципального района Челябинской области

                                                               П Р И К А З № 99а
с.Маслово                                                                                                                                         28.12.2021г

«О внесении изменений в приказ

№ 6 от 29.12.2017г «Об утверждении

учетной политики для целей

бюджетного учета»
На основании приказа Минфина от 15.04.2021 № 61н, приказа Минтранса от 15.01.2021 № 9 приказываю:

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную приказом от 29.12.2017г № 6, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 01.01.2022 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера С.В.Олькову.

                                   Глава поселения:                                 __________    В.Г.Егорова
	С приказом ознакомлен(а):

	С.В.Олькова

28.12.2021г

Приложение 1 к приказу от 28.12.2021 № 99а
Изменения к учетной политике для целей бухгалтерского учета,
утвержденной приказом от 29.12.2017г № 6

1. Раздел 6. «Первичные и сводные учетные документы, бухгалтерские регистры и правила документооборота»:
   В пункте 6.2
слова: «свод месячной, квартальной, годовой бюджетной отчетности об исполнении отчета составляется с применением системы «Свод-СМАРТ»
заменить: «свод месячной, квартальной, годовой бюджетной отчетности об исполнении отчета составляется в ГИИС «Электронный бюджет»
Дополнить абзацами:

· «передача отчетности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в налоговые органы, органы управления государственными внебюджетными фондами РФ, передача статистической отчетности в органы государственной статистики – с привлечением оператора телекоммуникационных каналов связи «ЭДО»;

· обмен юридически значимыми документами, в том числе первичными учетными документами, с контрагентами -  с привлечением оператора телекоммуникационных каналов связи «ЭДО», по итогам электронных закупок – с использованием ЕИС «Закупки», по итогам закупок в соответствии с частью 12 статьи 93 Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ – через оператора электронного документооборота».»

  В пункте 6.8
  Дополнить абзацем:

На основании приказа Минфина от 15.04.2021 № 61н, приказа Минтранса от 15.01.2021 № 9 ввести в учет формы:
 • Акт приема-передачи объектов, полученных в личное пользование (ф. 0510434);

 • Акт об утилизации (уничтожении) материальных ценностей (ф. 0510435);

 • Решение о прекращении признания активами объектов нефинансовых активов (ф. 0510440);

 • Решение о признании объектов нефинансовых активов (ф. 0510441);

 • Решение о списании задолженности, не востребованной кредиторами, со счета __ (ф. 0510437);

 • Акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по доходам (ф. 0510436);

 • Решение о признании (восстановлении) сомнительной задолженности по доходам (ф. 0510445);

 • Решение о восстановлении кредиторской задолженности (ф. 0510446);

 • Решение о проведении инвентаризации (ф. 0510439);

 • Журнал операций по забалансовому счету __ (ф. 0509213);

 • Ведомость доходов физических лиц, облагаемых НДФЛ, страховыми взносами (ф. 0509095)».
«Журнал операций (ф. 0509213) по всем забалансовым счетам формируется ежемесячно в случае, если в отчетном месяце были обороты по счету».
2.  Приложение 11 «Перечень лиц, имеющих право подписи первичных документов»
дополнить разделом:

«Перечень лиц, имеющих право подписи электронных документов»:
	Должность / статус
	Наименование документов
	Примечание

	Глава поселения
	Все документы, содержащие реквизит для подписи «Руководитель» или гриф «Утверждаю»

	Главный бухгалтер
	Все документы, содержащие реквизит для подписи «Главный бухгалтер»

	Бухгалтер
	Подписание документов в ЕИС «Закупки»    «Член комиссии»

____________________________________________________________________________________________